
RANTALAKEUDEN ELÄKKEENSAAJIEN 

MATKA PIETARIIN 17 -21.8.2011 
 

Kuvia ja tarinaa matkan ajoilta.  
 

Aluksi muutama sana matkan kohteesta eli Pietarin kaupungista.  

 

Ruotsi hallitsi näitä alueita 1200-luvulle, jolloin v. 1240 venäläiset kukistivat ruotsalaiset ja 

alue tuli heidän hallintaansa. Vuonna 1617 alue tuli jälleen Ruotsin alueeksi ja Nevajoen 

suistoon perustettiin Nevanlinnan kaupunki. Alueella asui runsaasti inkeriläisiä ja 

suomalaisia, ja 1600-luvulla suomalaisia muutti varsinkin Savosta runsaasti lisää. Suuri 

Pohjan sota käytiin vv. 1700-1721 ja tämän sodan aikana Ruotsi joutui luovuttamaan alueen 

Venäjälle. 

 

Tsaari Pietari Suuri perusti kaupungin Nevajoen suulle vuonna 1703 ja sille tuli nimeksi 

hollantilaisittain Sankt Pieterburg eli Pyhän Pietarin linna. Ensimmäiseksi rakennettiin 

Pietari-Paavalin linnoitus, joka on hyvässä kunnossa nykyäänkin. Kaupunki jatkoi kasva-

mistaan ja se oli Venäjän pääkaupunkina vuodesta 1712 aina vuoden 1918 maaliskuuhun asti, 

jolloin Moskovasta tuli pääkaupunki. Pietarin nimi vaihdettiin vuonna 1914, siitä tuli 

Petrograd ja muutettiin vuonna 1924 Leningradiksi. Taas vuonna 1991 nimeä vaihdettiin, 

virallinen nimi kuuluu nyt saksalaisittain Sankt Peterburg. Meillä toki kotoisasti sanotaan 

Pietari tästä kaupungista puhuttaessa. 

 

Asukkaita Pietarissa on noin 4,5 miljoonaa, varmaa lukua ei kukaan tiedä. Kaupungin alue 

on laaja, siihen on liitetty eri yhteyksissä runsaasti lähikuntia ja kaupunkeja. Kaupungissa on 

metro, jota alettiin rakentaa vuonna 1940, sillä kulkee miljoonia matkustajia päivässä, linjoja 

on viisi. 

 

Sotien aikana Pietari oli kovilla, saksalaiset saartoivat kaupunkia lähes 900 päivää ja arviolta 

800 000 -1 000 000 kaupunkilaista kuoli  nälkään, tauteihin ja pommituksissa. Suomalaisetkin 

olivat Siestarjoella esteenä, mutta eivät sen lähempänä. Tässäpä perustiedot matkakohteesta. 

 

Ja sitten varsinaiselle matkalle 

 
Rantalakeuden eläkkeensaajat ovat suunnitelleet Pietarin matkaa lähes vuoden verran 

ennakkoon. Joulukuussa oli alustava ohjelma valmis eikä sitä paljoakaan tarvinnut väli -

aikana viilailla.  

 

Lähtö reissulle oli keskiviikkona 17.8.2011, kello 10 ensimmäiset astuivat onnikkaan Oulun 

linja -autoasemalla. Sitten olivat vuorossa oulunsalolaiset Kapteenista, Kempeleen nuoriso-

seuraltakin tuli muutamia ja loput otetti in kyytiin Zeppelinin Shelliltä.  

 

Ajeltiin Kainuun tietä, pikku pysähdys jossain Vaalan paikkeilla, onnikkakahvit hörpättiin.  

Oli kyllä pullaakin leivottu, että ei pelkkään kahviin tarvinnut tyytyä.  

 

Siitä pikapuoliin sitten kohti Sotkamoa ja itäsuunnan teitä pitkin Juukaan, jossa oli pidempi 

tauko, saatiin ruokailla allaolevan näköisessä paikassa. Välillä pidettiin pieni tietokilpailu, 

kysymyksiä oli laidasta laitaan ja aika hyvin tuloksiakin tuli, Jouko voitti ja palkintona oli 

mikäs muu kuin entinen hyvä matkavarustus, sukkahousut. Taisi ehkä kaupanteko niillä 

jäädä Pietarissa vähiin tällä kertaa. Tiedä sitten koittiko Jouko, ei oo puheeksi tullut. 

 



 
 

Kolinportti on tämän paikan nimi, sijaitsee Kolille vievän tien 

risteyksessä. Käytiin syömässä. 

 

 

 
 

Kol inportissa  lähellä kivikeskusta, masut täynnä autolle tulossa  

Anneli, Helena ja Pekka. 

 

 

 



Kolin tienoilta lähdettiin sitten Imatraa, joka oli valittu majapaikaksemme yön ajaksi. 

Matkan varrella pidettiin arpajaiset, palkintoja oli kertynyt runsaasti. Saaduilla tuotoilla 

ostettiin heti rajan takana laatikollinen kuohujuomaa, joka nautittiin sopivissa tilaisuuksissa 

matkan aikana. 

 

 
 

Tässä kuva majapaikastamme. Imatran Valtionhotelli valmistui v. 1903, se rakennettiin 

hotelliksi. Aikaisemmin paikalla oli ollut kaksi  puista hotellirakennusta, jotka tuhoutuivat 

tulipalossa vuosisadan vaihteessa. Hotelli toimi sotasairaalana v. 1917. Toisen maailmansodan 

aikana siellä sijaitsivat Kannaksen armeijan esikunta sekä Päämajan sotilashallinto-osasto. 

Rakennus restauroitiin alkuperäiseen asuunsa vuosina 1985-1987.  

 

Vuonna 1983 rakennettiin kongressihotelliosa hieman erilleen päärakennuksesta ja vuonna 

2009 hotellin jatkoksi rakennettiin kylpylä. 

 

 
 

                  Imatrankoski iltahªmªrissª, ei koski kuohunuté 



 
 

Imatran valtionhotelli ilmasta kuvattuna. Kuva netistä. 

 

 

           
 

Seurue olusilla Imatralla, Anneli, Aino, Jorma, Tuulikki, Mirja.  

 

Aamulla 18.8.2011 matka jatkui Imatralta kohti Lappeenrantaa, tullista päästiin kohtuulli -

sessa ajassa läpi. Suomeen päin oli rekkoja tulossa melkoisesti.  



Venäjän puolella ajeltiin uudehkoa pikatietä pitkin kohti V iipuria. Tie ei kovin kaksisessa 

kunnossa ollut. Kaupungissa ei käyty vaan jatkettiin Pietariin päin. Rekkaa tuli vastaan 

runsaasti. Tien poskessa oli Ladojakin näkösällä, marjassa ja sienessä taisivat olla. 

 

Ennen Pietaria oli Siestarjoki, jonne saakka suomalaiset etenivät jatkosodan aikoina. Eivät 

lähteneet kuitenkaan Pietaria valloittamaan. 

 

Uudempia kerrostaloja alkoi olla, vanhoja omakotitalon tapaisia myös, huonommassa 

kunnossa ja aina joku tosi hyvässä kunnossa näytti olevan sentään. 

 

Pitkään kesti ajaa ennen kuin alkoi Pietarin keskusta olla näkösällä. Mutta aikanaan päästiin 

silloilta yli ja oltiinkin melkoisen nopeasti ensimmäisessä käyntipaikassa eli Venäläisen taiteen  

museossa. 

 

Nähtävää oli vaikka millaista, pienen pienen siivun sitä ehti katsoa. 

 

Matkalla meillä oli koko ajan opas mukana, matkan järjestäjän Matka-Lahtisen myynti- 

johtaja           Susanna Mechniakov 

 

                                  
 

ja Pietarissa oli oppaana lisäksi inkeriläis-venäläinen          Anna Krutikova. 

 

 

Venäläisen taiteen museoon ollaan menossa ensimmäisenä päivänä. Museo on entinen 

Mikaelin (Mihailovskin) yksityispalatsipalatsi. Se rakennettiin 1819-1825. Museon käytössä 

on neljä rakennusta, kuvassa oleva on päärakennus. Lisäksi museon hallintaan kuuluu 

puistoja. Museo avattiin vuonna 1898. Museossa tehtiin pikainen katsaus, huoneita on 

runsaasti ja esineitä kokoelmiin kuuluu noin 400 000 kappaletta. Kahvilassa otettiin oluet, 

palvelu toimi niin kuin vain Venäjällä voi toimia, puolisen tuntia sai olusta odottaa, vaikka 

väkeä ei tiskillä asiakkaina kovin runsaasti ollutkaan. 

 



 
 

Venäläisen taiteen museo. 

 

 
 

Venäläisen taiteen museosta yksi taulu malliksi. Senaatin istunto tsaarien aikana. 

Kuvan otti Reino. 

 

Museokäynnin jälkeen oli vuorossa ruokailu kirkossa, tarkemmin sanoen kirkon kellarissa. 

Kirkon sapuska taisi olla parasta antia mitä Venäjä meille tarjosi. Kirkko on nimeltään 

Pyhän Marian kirkko. Seurakunta perustettiin vuonna 1703, eli samana vuonna kuin 

Pietarikin perustettiin. Aluksi se oli ruotsinkielinen ja vuonna 1769 se jakaantui suomen-

kieliseksi Pyhän Marian ja ruotsinkieliseksi Pyhän Katariinan kirkoksi. Vuoteen 1937 asti 

pidettiin jumalanpalveluksia. Senjälkeen kirkko oli mm. luutavarastona ja eläinnäytte-lyiden 

pitopaikkana. 



 

 
 

Seurakunta perustettiin uudelleen vuonna 1990 ja vuonna 1992 kirkko siirty i Inkerin kirkon 

alaisuuteen. Jäseniä seurakunnassa on noin 300 ja palveluksia pidetään suomeksi ja 

venäjäksi.  

Kirkko on restauroitu varsin hyvin viimeisen 20 vuoden aikana. 

 

 
 

Seurakunta tarjosi meille aterian kirkon kellarissa. 

Vasemmalta selin Jussi, Maire, Aarne, sivuttain Leena, oikealla Jouko, selin Maija-Liisa, 

vieressä Helena, vastapäätä Pekka, takana selin Paavo, oikealla Anneli, vieressä Kyösti ja 

oikealla melkein pylvään takana toinen Jouko. Muut ovat sen verran hämärässä, ettei selvää 

oikein saa. 



 

 
 

Sisäkuva kirkosta. Käydessämme neitokaiset esittivät laulua soiton säestyksellä. Oli kirkas 

ääni tyttösellä. Kuultiin myös selostusta kirkon vaiheista. Kuvan otti Reino. 

 

 

 

 

Moskova-hotelli 

 

Kirkkokäynnin jälkeen olikin vuoro mennä majoitustiloihin. Hotelli on nimeltään Moskova, 

osoite on Aleksanteri Nevskin aukio 2, aivan Nevski Prospektin eteläpäässä eli loppupäässä. 

Paikalla ollessa ei oikein selvinnyt, onko alku- vai loppupää, mutta nyt perästäpäin on 

viisaampi. 

 

Kuvasta voi päätellä, että pituutta hotellilla riittää - kaikki ei edes kuvassa näy. Pituutta 

mittailin olevan noin 380 metriä päästä päähän. Vastaanotto oli vasemman puoleisen pään 

lähettyvillä ja huoneemme oikeanpuoleisessa päässä, kuvasta taloa jatkui vielä hyvän tovin 

oikealle päin. Oli siinä kävelemistä, onneksi loppupään puolella oli myös ulos/sisäänkäynti. 

Saman talon alakerrassa on metroasema, Prisman tavaratalo ja monenlaisia muita 

myymälöitä. Illalla oli aikaa tehdä kaupunkikierros ja vaikkapa käydä ottamassa pienet tai 

syömässä, kukin miltä parhaiten tuntui. 

 



 
 

Kuva on netistä napattu.  

 

Hotellin edessä oli linja-autoille parkkipai kka. Alue oli tarkkaan vartioitu, ei asiattomilla ollut 

mitään tekoa, vahti kävi heti kyselemään, jos vähänkin tuntemattomia busseille päin meni. 

Bussien vieressä oli myös pitkä rivi hieno pitkiä maantielaivoja, niistä hieman myöhemmin 

lisää. Nevski Prospekt oli melkein hotellin edessä ja siinä oli koko päivän jokseenkin kova 

liikenne. Liikennevaloista oli jalankulkijan syytä mennä vikkelästi, tosin valot näyttivät aikaa 

milloin ne vaihtuvat. Katu oli tosin niin leveä, että kiirettä piti välillä jos ehtiä meinasi. 

 

Kaupungin liikenne ei päiväsaikaan suju kovinkaan hyvin, autoja on todella runsaasti eikä 

liikennekulttuurikaan ole aivan parhaasta päästä. Niinpä retkueellemme oli varattu 

kaupunkikierros toisen Pietari-päivän eli perjantain 19.8. aamuksi kello 5.30. Paljon 

aikaisemminkaan ei kierrosta voi tehdä, sillä Nevan sillat nostetaan yöllä kello 2 ylös ja 

lasketaan alas kello 5. Laivat pääsevät tällä välillä seilaamaan kaupungille satamiin ja merelle 

mikä mihinkin.  

 

Kaupunkikierroksella ajeltiin pitkin ja poikin ensimmäinen pysäys oli sillalla, jonka vieressä 

on kirkko nimeltään Verikirkko , eli  Kirkko Veren päällä . Nimi tulee siitä, että tsaari 

Aleksanteri II murhattiin tällä paikalla vuonna 1881. Seuraaja Aleksanteri III päätti, että 

rakennetaan kirkko paikalle ja tuloksena nähtiin korea kirkko, kuva on seuraavalla sivulla. 

Kirkon rakentaminen kesti 24 vuotta ja se vihittiin käyttöön vuonna 1907.  

 

Kuten kuvasta näkyy, kupolit ovat erilaisia ja runsaasti koristeltuja. Välillä Nevan läheisyys 

tuotti ongelmia perustusten kanssa ja siksi rakentaminen kesti kauan. Kirkko oli aika vähällä 

käytöllä ja se suljettiin vuonna 1930. Vuonna 1941 alueneuvosto päätti, etä kirkko puretaan, 

se oli rappeutunut pahoin. Toisen maailmansodan aikana kirkkoa käytettiin ruumishuoneena 

ja sodan jälkeen oopperan kulissivarastona. Vuonna 1968 kirkko suojeltiin ja sen kunnostus-

työt alotettiin. Sitä ei käytetty kirkkona enää, vaan se toimii museona ja matkailijoille se 

avattiin vuonna 1997. Vuodesta 2004 siellä pidetään muutamia kirkollisia toimituksia 

myöskin. 

 

Kirkon tyyli on venäläistä kertaustyyliä, siinä on 9 kupolia, korkeus on 81 metriä ja sisään 

mahtuu 1600 ihmistä kerrallaan. Kaikki seinämaalaukset on toteutettu mosaiikkeina. 

 

 



 
 

             Kirkko veren päällä  Gribodejovin kanavan varrella.  

  Aamuaurinko valaisee kirkon yläosaa.  

 

     
 

Verikirkon kohdalta sillan toisella      Verikirkko ja katunäkymää   

puolen rakennuksia. Vasemmalla     vieressä. 

torimyyjien kojuja.  

     



 
 

Rakkauden sinettejä sillankaiteessa Verikirkon edessä. Kuvan otti Reino. 

 

Aamuisen kaupunkikierroksen jälkeen käytiin hotellilla aamupalalla ja ehtivät jotkut 

nokosillekin ehkä. Seuraavaksi oli vuorossa kävely Nevski Prospektin yli, kuusi kaistaa, 30 

sekuntia aikaa ylittää katu. Viimeisillä piti kiirus ta. Suuntana oli Aleksanteri Nevskin 

luostari eli lavra, joka tarkoittaa pääluostaria. Näitä Venäjällä on kolme kaikkiaan eri 

puolilla. 

 

Tälle paikalle luostari perustettiin vuonna 1710. Luostarin alueella on kaksi kirkkoa sekä 

katedraali, kaikki rakennett iin 1700-luvulla. Luostarin alueella on kaksi hautausmaata, 

Lasarevin ja Tihvinän hautausmaat. 

 

 
 

Katedraali näkyy takana. 

 



                      
 

Kirkonmenoja luostarin kirkossa,       Toisen maailmansodan aikaisia 

hieman hämyinen kuva tuli.      sotilaita haudattiin tänne (päälliköitä) 

tässä kontra-amiraali Ivan George 

Zubkovin hauta 

 

              
 

      Hautoja Lasarevin hautausmaalla aivan luostarin vieressä. 

 

Ja kun uskonnolliset asiat oli hoidettu, palatt iin tak aisin Nevski Prospektin yli ja hotelli-

rakennuksen alakertaan johti matka, siellä on metroasema. Aikalailla alas mentiin ja hetken 

odoteltua juna porhalsi asemalle. siellä oli ovet laitureiden edessä ja avautuivat vasta kun 

juna pysähtyi. Pieni pätkä ajettiin ja ulos tultiin lähellä Taiteilijoiden taloa. Siellä meille 

tarjottiin lounas, seitsemän sortin asianmukaiseen tyyliin. Lihapuoli oli aika olematonta, 

kaikkea muuta sitten kyllä, votkaakin piisasi, ja upseerit saivat tuplasti... Sapuskat nautittua 

oli monia mahdollisuuksia, mennä metrolla takaisin hotellille, mutta suurin osa porukasta 

valitsi kävelyretken. Siinä katseltiin Nevski Prospektia muutama kilometri, kauppoja oli 

kaikenlaisia. Oli siinä vielä aikaa lepäilyynkin, kunnes iltapuolella oli vuorossa Neva-risteily, 

josta seuraavaksi muutama sana ja kuva. 

 



 
 

Pietarin metrokartta.  

 

Pietarin metron sanotaan olevan mailman syvin metro. Tämä johtuu siitä, että Pietari on 

rakennettu käytännössä suolle ja vaikeudet rakentamisessa ovat olleet kovat. Eri linjoilla 

ajettaessa on huomattava, että vaikka on esimerkiksi sinisen linjan Nevski Prospektin 

asemalla, sama asema onkin vihreällä linjalla nimeltään Gostinyi Dvor. Että siinä saa 

ihmetellä, kun kirjaimetkin on sen verran väännettyjä meikäläisen makuun, ettei kaikki 

oikein kerralla selviä. 

 

Matkustaminen on halpaa, taitaa olla 25 ruplan hintainen maksu ja sillä saa ajaa niin pitkälle 

kuin on tarvis. 

 

Pietarissa voi kulkea myös johdinautoilla, raitiovaunuilla, busseilla, reittitakseilla eli 

marshrutkeilla, elektriskalla eli lähijunalla ja tie tysti jalan. Siinä on ongelmana se, että 

kaupunkialue on laaja, 50-60 kilometriä kanttiinsa. Saa siinä pistää jalkaa toisen eteen 

monesti ennen kuin kaupunki on nähty. 

 



 
 

Veneajelulle Nevalla ollaan lähdössä tämännäköisellä paatilla. 

 

Näitä kulkuneuvoja oli varmaan sadoittain kanavien varsilla. Turisteja kulkee Pietarissa 

vuosittain miljoonia ja aika moni käy seilaamassa jokea ja kanavia pitkin. 

 



 
 

Komiat ovat patsas ja palatsi, kuva on otettu veneajelulla. 

 

    
 

 Ohjelmaa veneretkellä.  Jouko pyörähtelee veneretkellä, 

            saattoipa jonkin sanan  

          venättäkin rupatella. 



                     
 

               Paavo Oulunsalosta ohjelman  Reino tanssin pyörteissä, taustalla       

               suorittajana veneretkellä.  samoissa puuhissa Helena, Anneli 

    oikealla ihastelee menoa. 

 

 
 

                Veneretkeläisiä, Pekka edessä, Eeva-Liisa, Reino ja Maija-Liisa taaempana. 



 
 

Komea palatsi veneretken varrelta. 

 

 
 

Kuskimme  Markku veneretkellä. 

 

 


